
NÁVOD K POUŽITÍ 
1. GRIP:  

Vložte ruku pod podpěru mezi dvěma kovovými tyčemi.  

Uchopte rukojeť praku pevně.  

Vždy zkontrolujte, zda podpírá zápěstí a třmen se nepohybuje. 

2. NABÍJENÍ:  

Vycentrujte munici uprostřed sáčku.  

Přitiskněte konce přetáhněte munici pomocí palce a 

ukazováčku.  

Váček může být tuhý, po asi 50 výstřelech se stane 

poddajnější. 

3. POSTAVENÍ: 

Namiřte svou nohu a rameno přímo na cíl.  

Rozložte váhu rovnoměrně na obě chodidla, vzdálenost 

přibližně na šířku ramen.  

Otočte hlavu přímo směrem k cíli. 

4. MÍŘENÍ:  

Držte rukojeť praku rovnoběžně se zemí.  

Použijte horní část k zamíření na cíl.  

Pohybujte třmenem nahoru nebo dolů k nastavení 

vzdálenosti. 

5. NAPNUTÍ PÁSKY:  

Držte levou ruku rovně a zamiřte.  

Pravá ruka v úrovni zad souměrně s bradou, držte váček s 

municí mezi palcem a ukazováčkem.  

Tip pro přesnost: Vždy tahejte náboje tak, aby se pásmo 

nezkroutilo a zůstalo na úrovni, uprostřed mezi prakem. 

6. VÝSTŘEL:  

Chcete-li vystřelit, uvolněte pouzdro.  

Držte pozici, dokud munice neopustí vak.  

Podívejte se, kam dopadla střela a zamiřte na další výstřel. 

  



BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 
 

Nikdy nemiřte prakem na lidi, okna, zvířata , stromy atd.  

Může dojít k  vážné újmě na zdraví nebo poškození na majetku.  

Vždy používejte na správné cíle.  

Vždy zkontrolujte oblast kolem cíle, munice z praku může cestovat přes 190 m a více 

než 90 m/s. 

Vždy používejte ochranné brýle při střelbě z praku , munice se může odrazit.  

Brýle by měli používat jak střelci, tak diváci.  

Před každým výstřelem zkontrolujte přítlačné pásy nebo opotřebení, prasknutí nebo 

známky nalomení.  

Vyměňte okamžitě poškozené nebo opotřebované části; Nestřílejte. 

Použití praků se  řídí v některých zemích  zákonem.  

Prosím poraďte  se s místním úřadem o možném omezení.  

 

Prak patří do rukou pouze těm, kteří 
vzhledem k věku a intelektu dovedou 
posoudit možné následky jeho použití. 


